

OR-RM.0012.2.8.2012

**Protokół Nr 3/12
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 26 marca 2012 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 12 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Radny P. Artur Koper przybył na posiedzenie komisji w trakcie 3. punktu posiedzenia komisji. Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono zmian.

Porządek posiedzenia po zmianie:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Około godziny 11.00 wyjazd Komisji w teren – wizytacja szkół: w Mąkowarsku, Buszkowie i Witoldowie, w których zamontowano nowy system grzewczy.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie P. Ryszard Chrzanowski i pracownik zakładu P. Karolina Napiątek przedstawili projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych stosowanej na terenie Gminy Koronowo.

P. Karolina Napiątek – Novum w tym projekcie uchwały jest wprowadzenie opłat z tytułu odprowadzania ścieków opadowych i roztopowych z powierzchni zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni z wyłączeniem powierzchni dachów w rzucie pionowym i wprowadzenie innej wyższej stawki za ścieki od odbiorców Mąkowarska. Koszt odprowadzania ścieków z Mąkowarska to kwota 8 zł. Ceny i stawki opłat określone przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów prowadzenia działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryf i których różnicowanie wynika z udokumentowanych różnic: kosztów związanych ze świadczeniem

usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania, zmian warunków ekonomicznych i wielkości usług oraz planowanych wydatków inwestycyjnych, określonych w zaktualizowanym planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Stawka opłat ustalona została na podstawie niezbędnych przychodów prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków opadowych i roztopowych. Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Zakładu.

Radny P. Marian Wardyn – Co dałoby się zrobić, aby stawki za ścieki z Mąkowarska i pozostałych miejscowości gminy i miasta były równe, bo tym posunięciem podzielimy społeczeństwo w gminie.

Dyrektor ZGKiM P. Ryszard Chrzanowski – Rada może zaproponowane stawki przyjąć lub odrzucić. Jest jeszcze możliwość udzielenia dotacji z budżetu gminy dla zakładu, aby to wyrównać, gdzieś w wysokości ok. 20 tys. zł.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Uważam, że jak przystępowaliśmy do wykonania tej inwestycji w Mąkowarsku, to powinniśmy poinformować o tym mieszkańców, że opłaty będą wyższe.

Dyrektor P. Ryszard Chrzanowski – Wówczas te opłaty w Gostycynie były niższe jak u nas.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Powinniśmy tą cenę z Gostycynem negocjować. Kamionka przez to, że przyjmowane są ścieki z Mąkowarska jest zakładem rentownym.

Dyrektor P. Ryszard Chrzanowski – Negocjowaliśmy, ale to nic nie dało. Cenę nam podyktowali i nic nie mieliśmy do powiedzenia, bo wiedzą, że na dzień dzisiejszy ścieki z Mąkowarska mogą być kierowane tylko do Gostycyna.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Deklaruję, że w przyszłym roku mogę wynegocjować niższą stawkę dla Mąkowarska.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Panie skarbniku czy byłaby możliwość wydzielenia z budżetu gminy kwoty 20 tyś. zł na dotację dla ZGKiM teraz?

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – Teraz nie, możliwość jest przy konstruowaniu budżetu na dany rok.

Radny P. Stanisław Sikorski – My radni nie mamy wpływu na zmianę stawek, to jaki sens ma podjęcie tej uchwały?

P. Karolina Napiątek – Albo rada poprze stawki zaproponowane, albo je odrzuci, wówczas wejdą stawki zaproponowane przez burmistrza.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Ja nie do końca jestem tu przekonany. Jak rada ma tą taryfę przegłosować, to powinna mieć wpływ na wysokość tych taryf. Wiem, że

mieszkańcy powinni ponosić koszty za odprowadzanie ścieków takie jakie rzeczywiście są. To głosowanie na sesji skupi się potem na nas radnych, bo to rada podejmie uchwałę w sprawie stawek za wodę i ścieki.

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna: 10 głosów „za”, 1 głos „przeciw”.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Koronowie P. Maria Musiał przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „przy ul. Nowodworskiej” w Koronowie, gmina Koronowo.

Kierownik P. Maria Musiał – Została przeprowadzona zgodnie z obowiązującym prawem cała procedura planistyczna. Pomimo braku konieczności zawiadamiania wszystkich właścicieli gruntów objętych tym planem o wszczęciu procedury planistycznej myśmy zawiadomienia te wystosowali do właścicieli. Na pierwszym spotkaniu z właścicielami gruntów urbanistka nakreśliła koncepcje planu. Na drugim spotkaniu przedstawiła, co można było z uwag wniesionych przez właścicieli nanieść do planu, a co było niemożliwe do wniesienia. Od Pani Ż nie wpłynęła żadna uwaga, dopiero na etapie wyłożenia planu Pani Ż. wniosła uwagę, której nie uwzględniono i jej rozstrzygnięcie zawiera załącznik nr 2 projektu uchwały.

Na posiedzenie komisji przybył radny P. Artur Koper. Obecnych 12 członków komisji.

Urbanistka P. Agnieszka Kujath - Jaworska – Dnia 21 lutego br. Pani Ż wniosła jedną uwagę, dotyczącą działek nr 85 i 86, których jest współwłaścicielką z córką. Treść uwagi dotyczył niezadowolenia z zaproponowanego podziału, gdyż zbyt duża powierzchnia ich gruntów została przeznaczona na drogi. Ja uważam, że grunty pod drogę zostały zabrane solidarnie od P. Z. jak i drugiego właściciela.

W/w przedstawiała kilka koncepcji poprowadzenia drogi na terenie objętym planem.

Kierownik P. Maria Musiał - Panie, które wniosły uwagi do planu były dzisiaj w Urzędzie przed komisją i oświadczyły, że wogóle nie chcą tej drogi na swoim gruncie.

Ale jeżeli byłaby propozycja, aby ta droga przebiegała na skraju działki, jak pokazywała na mapie Pani urbanistka i Panie wnoszące uwagę by ją zaakceptowały to było by to moim zdaniem do przyjęcia.

Komisja jednogłośnie 12 głosami „za” odstąpiła od zaopiniowania tego projektu na posiedzeniu w dniu dzisiejszym. Postanowiono, że nastąpi to przed sesją w dniu 28.03.2012 r.

- 2) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy szosie” położonego w Trzszczyńie, gmina Koronowo wraz z uzasadnieniem,

Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 12 głosów „za”.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon z projektami uchwał w sprawie:

- 1) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo,
- 2) uchylecia uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim,
- 3) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie przeprowadzenie kontroli zamówień publicznych na dostawę energii cieplnej z biomasy do instalacji grzewczej wybudowanej z własnych środków w Szkole Podstawowej w Buszkowie i Witoldowie oraz Zespole Szkół w Mąkowarsku

zostaliśmy już zapoznani na komisjach w miesiącu lutym jak również na innych komisjach w tym miesiącu.

Czy są pytania do tych projektów uchwał? Nie ma, to poddam je pod głosowanie członków komisji.

Przewodniczący Komisji P. Tomasz Gordon - Kto jest za projektem w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo?

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały negatywna 5 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”.

Przewodniczący Komisji P. Tomasz Gordon - Kto jest za projektem w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim?

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały negatywna 5 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chytła przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim.

Dyrektor P. Ewa Chytła - Wszystkie procedury związane z projektem uchwały w sprawie likwidacji szkoły w Łąsku Wielkim zostały zachowane i przeprowadzone. O zamiarze likwidacji szkoły powiadomiono rodziców uczniów, Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy oraz związki zawodowe oświaty. Do kuratorium oraz związków zawodowych wystąpiono o wydanie stosownej opinii.

P. Ewa Chytła odczytała opinie związków zawodowych oraz kuratorium.

Radny P. Andrzej Kolodziejczyk – Pan burmistrz na sesji kiedy była dyskusja w sprawie zamiaru likwidacji szkoły w Łąsku Wielkim powiedział, że będzie jeszcze dyskusja, rozmowy będą prowadzone, z mieszkańcami, z rodzicami uczniów, a nic takiego nie było. Pan burmistrz nie wywiązał się ze swoich zobowiązań.

Radna P. Maria Strak – Jak to nie było dyskusji, dużo dyskutowaliśmy, Pan burmistrz wyjaśniał, odpowiadał na zadawane pytania na wszystkich komisjach.

Przewodniczący Komisji P. Tomasz Gordon - Kto jest za projektem w sprawie likwidacji

Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim?

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna 6 głosów „za”, 5 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”.

- 2) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego

Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 12 głosów „za”.

Członkom komisji przekazano na piśmie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012 oraz projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2012-2020.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk omówił zmiany w budżecie zawarte w uzasadnieniu w/w projektu uchwały.

Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna 11 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Ponadto Skarbnik przedstawił:

- 1) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2012-2020.

Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna 11 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.

- 2) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy.

Opinia komisji dotycząca w/w projektów uchwał jednogłośnie 12 głosów „za”.

P. Barbara Piłat kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Koronowie przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na terenie Gminy Koronowo, w miejscowości Samociążek.

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 12 głosów „za”.

Ad. 3.

Radny P. Stanisław Sikorski – Panie burmistrzu proszę się zwrócić do wykonawcy inwestycji na Osiedlu Samociążek, aby po zakończeniu prac ułożył pol-bruk.

Z-ca burmistrza P. Leszek Czerkawski – Jak nie będzie teraz żadnych przeciwwskazań, to zwrócę się do wykonawcy w tej sprawie.

Z-ca Burmistrza P. Leszek Czerkawski – Chciałbym Państwa poinformować, że wystosowaliśmy wniosek do Pani wojewody o powołanie komisji dla oszacowania strat w uprawach związanych z ich wymarzeniem.

Przewodniczący Komisji P. Tomasz Gordon – W wyniku przymrozków milion hektarów trzeba było przeorać i zasiać od nowa. Rolnicy protestują w Bydgoszczy i protest ten ma się przerodzić w protest ogólnokrajowy. Uważam, że na najbliższej sesji powinniśmy podjąć apel do: rządu, sejmu, naszych posłów, wojewody ministra rolnictwa i sejmowej komisji rolnictwa. Cena pszenicy kwalifikowanej dochodzi już do kwoty 4 tys. zł.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Panie przewodniczący dlaczego w porządku obrad sesji nie ma tematu kontroli przedszkoli?

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Bo protokół z kontroli sporządzony przez Komisję Rewizyjną ma wady prawne i wystosowałem do przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pismo o zwołanie komisji celem sporządzenia protokołu pokontrolnego zgodnie z zapisami Statutu Gminy Koronowo.

Ad. 4.

O godzinie 11.00 członkowie Komisji wyjechali do: Zespołu Szkół w Mąkowsku oraz Szkół Podstawowych w: Buszkowie i Witoldowie, w których zamontowano nowy system grzewczy.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła

Adela Rojek



Przewodniczący Komisji

Tomasz Gordon

